

BILANCIO 31/12/2024 - nota integrativa**%****USCITE****A) Uscite da attività di interesse generale****1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci**

1.a) Acquisto di toner	474,52
1.b) Stampati e cancelleria	222,82
1.c) Cespiti - Videoproiettore ANDROID 4k	189,99

887,33

Anno 2023

600,60

Differenza**286,73****47,74****Differenza dovuta prevalentemente all'acquisto di una stampante ed alle maggiori spese sostenute per l'acquisto di toner e spese per stampati e all'acquisto del nuovo videoproiettore****2) Servizi**

2.b) Luce e telefono	115,30
2.d) Riscaldamento (contrib. Chiesa Parr. San Bernardo per concerto 29/12/24)	100,00
2.e) Assicurazioni	1.661,78
2.f) Spese assemblea (omaggi a 4 Consigl. Dimissionari e rinfresco)	379,57
2.g) Spese postali	145,90
2.h) Zoom - videocomunications	182,88
2.i) Canone rete wireless "Eolo"	562,20
2.l) Canone P.E.C.	12,08
2.m) Nr. 2 Viaggi in Sierra Leone	10.674,23
2.n) Rappresentanze	313,65
2.o) Abbonamenti (Nigrizia ONLUS)	100,00
2.p) Consulenze fiscali (dr. S. Margheri)	160,00
2.q) Acquisto di USD	9.722,80
2.s) Sito internet	40,25
2.t) I.C.A. - SIAE	40,00

24.210,64

Anno 2023

11.179,69

Differenza**13.030,95****116,56****La differenza è dovuta principalmente al maggior costo delle spese per due viaggi del mese di gennaio e dicembre in Sierra Leone ed al maggior numero di acquisti di USD.**

3) Godimento beni di terzi

Nel corso degli anni 2024/2023 non vi sono state uscite per godimento beni di terzi

4) personale

Nel corso degli anni 2024/2023 non vi sono state uscite per spese del personale

5) Uscite diverse di gestione

98.288,70

EROGAZIONI

5.a) SIERRA LEONE: Missione Salesiana di Tintafor	2.246,43
Missione Salesiani Tintafor - MUMMY ANN -Pre-School	20.178,73
Suore Yongro	1.200,00
"Special List"	5.045,83
Fr. Al Mengon per diversi (vedi dett. Viaggio in SL genn.)	1.384,58
Diocesi di Makeni	638,96
Sostegno Seminarista Makeni	2.000,00
Sante Messe Diocesi di Makeni	1.850,00
Diocesi di Makeni - IMMACULATE HEART OF MARY P.S.	38.000,00
Suore Clarisse - Lungi Town	100,00
"Adotta un asilo" - 5 scuole materne	10.000,00
Victor Mason - fornitura pane e ver.	10.186,99
"Five For Future"	4.207,18
TOTALE EROGAZIONI SIERRA LEONE	97.038,70
5.m) ALTRE EROGAZIONI: Istit. Arcivescovile (gen.scuole UCRAINA)	1.000,00
Concerto Piccolo Coro "Voci Stellate"	250,00

Anno 2023

61.244,48

Differenza

37.044,22

60,49

La differenza nel totale delle spese da attività di interesse generale deriva, relativamente all'anno 2023, dalle maggiori uscite relative alle erogazioni in Sierra Leone per la costruzione e ristrutturazione di due scuole materne e per l'aumento della fornitura del pane due volte la settimana agli asili della zona.

A) Totale uscite da attività di interesse generale		123.386,67	
Anno 2023		74.024,77	
Differenza		49.361,90	66,68

B) Uscite da attività diverse

- 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
- 2) Servizi
- 3) Godimento beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Uscite diverse di gestione

Nel corso degli anni 2024/2023 non vi sono state uscite da attività diverse

C) Uscite da attività di raccolta fondi

- 1) Uscite per raccolta di fondi abituali
- 2) Uscite per raccolta di fondi occasionali
- 3) Altre uscite

Anno 2023	-
Differenza	-

Nell'anno 2023 non vi sono state uscite dall'attività di raccolta fondi.

D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali

- 1) su rapporti bancari 60,35
- 2) Altre uscite da attività finanziarie -
- 3) Su patrimonio edilizio
- 4) Su altri beni patrimoniali
- 5) Ritenute fiscali 6,41

Anno 2023		154,32	
Differenza	-	87,56	-56,74

La differenza sui minori oneri bancari è dovuta all'estinzione del fido di 20,000 € per l'anticipo del saldo del contributo pubblico della Regione TN-AA sulla "Bakery For Tintafor Community"

E) Uscite di supporto generale

- 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
- 2) Servizi
- 3) Godimento beni di terzi
- 4) Personale
- 5) Altre uscite

-

Nel corso degli anni 2023/2022 non vi sono state uscite di supporto generale
--

Totale uscite della gestione

123.453,44

Anno 2023

74.179,09

Differenza

49.274,34

66,43

Vedi voci precedenti

Avanzo d'esercizio prima delle imposte

7.419,98

- 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale
- 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse
- 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali
- 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti

Totale

-

Anno 2023

15.656,05

Differenza

-

8.236,07

-52,61

Costi figurativi

- 1) Da attività di interesse generale
- 2) Da attività diverse

I costi figurativi hanno un inserimento facoltativo e pertanto non devono essere inseriti nel rendiconto per cassa. In ogni caso la quantificazione degli stessi è di difficile determinazione.

-